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Punkt 27: Status for pesticider i indvindingsboringer i Middelfart
Kommune

2018-007098

Beslutning
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Præsentation
Der er over en periode 2017-2018 ekstraordinært udtaget vandprøver i grundvand og drikkevand på grund af fund
af pesticidrester. Fundene har betydet, at Staurbyskov Vandværk har været ude af drift.

Forvaltningen foreslår

at Miljø- og Energiudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Siden der i august 2017 blev fundet rester af ukrudtsmiddel i grundvandet, har alle vandværker i Middelfart Kommune
(også de vandværker der ligger i nabokommunerne, og forsyner forbrugere i Middelfart Kommune) udtaget ekstraprøver
til analyse for disse pesticidrester. Der er tale om to nedbrydningsprodukter (Desphenyl-chloridazon og Methyl-
desphenyl-chloridazon), der begge stammer fra Chloridazon, som har været brugt til ukrudtsbekæmpelse i roer og løg.
TREFORs vandværk i Staurbyskov har, mens værket har været ude af drift, gennemført forsøg med at sænke indholdet af
Desphenyl-chloridazon ved en ændret pumpestrategi og afværgepumpning.

Miljøstyrelsen har i december 2017 dokumenteret rester af et svampemiddel i de statslige overvågningsboringer (der er
fund fra tidligere år også). 1,2,4-triazol er et nedbrydningsprodukt fra en gruppe af svampemidler, som kan samles i en
kemisk gruppe af "azoler". Svampemidlerne bruges stadig i kartofler, raps og korn. Alle vandværker er blevet opfordret til
at udtage prøver til analyse for 1,2,4-triazol. Stoffet er nu sat ind i den obligatoriske kontrol af grundvandet sammen med
de to førstnævnte stoffer.

Natur- og Miljøafdelingen giver et samlet overblik over status for fund af pesticider og nedbrydningsprodukter i
grundvand og drikkevand samt bestræbelserne for at sænke indholdet af pesticidrester i grundvandet ved Staurbyskov
Vandværk.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ældre- og Handicapråd skal ikke høres.



Punkt 28: Offentlighedens adgang langs Strib Nordstrand

2018-001998

Beslutning
Udvalget besluttede at afholde et dialogmøde med borgerne i området, med henblik på at sikre passagen langs stranden.
Ulovlige skilte skal fjernes.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation
Kommunen har modtaget nogle henvendelser fra borgere i Strib om adgangsforholdende ved Strib Nordstrand. Gennem
de seneste 25 år er der sket en øget privatisering af de rekreative parceller på Nordstranden.

Forvaltningen foreslår

at udvalget drøfter sagen.

Sagsbeskrivelse
Strib Nordstrand er karakteriseret ved en bred sandstrand efterfulgt af et grønt område af varierende bredde. Den
vestligste del af Strib Nordstrand er kommunalt ejet, hvorimod den resterende del af stranden består af mange smalle
private strandparceller. En del af disse parceller er bebygget med badehuse og mindre sommerhuse. Strib Nordstrand er i
kommuneplanen udlagt som rekreativt område, strandareal med småbebyggelser (rammeområde R.02.01). Strib
Nordstrand er ikke omfattet af strandbeskyttelseslinje.

Hele strækningen (ca. 1 km) fra Ved Norden Bro i vest til Dæmningen i øst er omfattet af en fredningskendelse fra 1930.
Det fremgår af fredningen, at strækningen skønnes at være af væsentlig betydning for almenheden af hensyn til
befolkningens friluftsliv. Fredningen giver almenheden adgang til almindelig færdsel mellem daglig vandstand og foden
af den bagvedliggende høje skrænt. På arealet må der ikke iværksættes foranstaltninger, der er til hinder for den fri
færdsel. Bredden af fredningen varierer fra ca. 12 meter på det smalleste sted til ca. 75 meter på det bredeste sted.

Middelfart Kommune har siden kommunalreformen i 2007 været tilsynsmyndighed i forhold til fredningen. Før da
var Fyns Amt tilsynsmyndighed. Det indebærer, at det er Middelfart Kommunes forpligtigelse at påse,
at fredningsbestemmelserne overholdes. Der ses ikke at have været behandlet noget fredningssager på strækningen, siden
den offentlige p-plads ved Norden Bro blev godkendt tilbage i 1979.

Med årene er der sket en privatisering af området. Mange af de smalle private strandparceller har fået en mere
havelignende karakter, der er etableret hegn og hække mellem en del af parcellerne, og parcellerne indbyder ikke længere
til offentlig færdsel. Dette er især tydeligt på strækningen umiddelbart vest for Korsvejs Allés forlængelse, hvor der på
luftfotos fra 1992 tydeligt ses en trampesti på det grønne areal langt kysten.

Bortset fra en verserende sag om en etableret kystbeskyttelse ud for Korsvejs Allés forlængelse, er der i dag fri passage
langs stranden på hele strækningen. Ligeledes er der ovenfor kystskrænten adgang ad den offentlige sti, Strandstien.
Derimod er det kun på den vestligste del af Strib Nordstrand (Den offentligt ejede del samt enkelte af de private
parceller), at det i dag er muligt at færdes i hele fredningsbæltet.

På strækningen fra Korsvejs Allés forlængelse og mod øst til Dæmningen (ca. 600 meter) ses der ikke at have
været adgang til de private parceller i mange år. På luftfotos fra 1992 ses der ingen trampestier ind over parcellerne.
Forvaltningen vurderer således, at problemstillingen ikke vedrører denne strækning men derimod en strækning på ca. 100
meter bestående af ca. 10 -12 private strandparceller umiddelbart vest for Korsvejs Allés forlængelse. 

Klager bemærker, at det ikke længere er muligt at passere imellem strandhusene og ned på stranden. Det er forvaltningens
vurdering, at dette ikke er i strid med fredningen, da fredningen kun omfatter arealet neden for skræntfoden. Det
problematiske er derimod, at der med årene er foretaget hegning mellem de mange private parceller, således at det ikke
længere er muligt at færdes i hele fredningsbæltet. De hidtidige trampestier er således med årene groet til og forsvundet.

Økonomi
Ingen.



Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Bilag - Strib Nordstrand.pdf



Punkt 29: Regulering af Balslev Nederbyløb (tilløb fra syd)

2017-006351

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation
Det rørlagte vandløb Balslev Nederbyløb (tilløb fra syd) er gennem de seneste år brudt sammen flere steder. To
delstrækninger er udskiftet i hhv. 2014 og 2017/18. I forbindelse med fordeling af udgifter til den seneste udskiftning er
der rejst ønske om, at delstrækning på ca. 190 meter mellem de to udskiftede delstrækninger også udskiftes.

Forvaltningen foreslår

at udvalget beslutter, at delstrækning af det rørlagte vandløb fra Fyrstedgyden 11 over matr.nr. 5a Balslev By,
Balslev, til vest for Fyrstedgyden udskiftes.
at forvaltningen arbejder frem mod en udgiftsfordeling, som parterne kan blive enige om.

Sagsbeskrivelse
Det rørlagte vandløb Balslev Nederbyløb (tilløb fra syd) har i mange år været i dårlig stand. Kommunen har løbende
repareret huller. I 2014 er en strækning på ca. 150 meter nedstrøms, den nu foreslåede udskiftning, udskiftet som en
regulering af vandløbet. Tilsvarende er en strækning på ca. 100 meter opstrøms, den nu foreslåede udskiftning, udskiftet i
2017/18. Udgifterne til udskiftningen i 2014 er fordelt mellem lodsejere og myndigheder med nytte og interesse i
vandløbet. Udskiftningen i 2017/18 var akut, da der var risiko for oversvømmelse af bygninger på Fyrstedgyden 11.
Forvaltningen er igang med at fordele udgifterne.

I forbindelse med forslag til fordeling af udgifterne til udskiftningen i 2017/18 foreslog ejeren af matr.nr. 5a Balslev By,
Balslev, at det rørlagte vandløb over marken også udskiftes, og indgår i den igangværende udgiftsfordeling, da der også
her i de seneste år har været mange brud. Forvaltningen bekræfter, at der på den pågældende strækning har været mange
brud i de seneste år, og at rørets generelle tilstand er så ringe, at det er nødvendigt at udskifte røret.

Ejeren af matr.nr. 5a Balslev By, Balslev, foreslog desuden, at fordeling af udgifterne skulle tages op til overvejelse, da
den tidligere udgiftsfordeling (2014) tillagde alle tagflader højt bidrag, uanset om de havde direkte afløb til det rørlagte
vandløb eller ledte tagvandet ud på jorden.

Ifølge vandløbsloven påhviler vedligeholdelse af offentlige vandløb kommunen. Vedligeholdelse af offentlige rørlagte
vandløb omfatter ikke hel eller delvis omlægning af rørledninger. Udgifterne til udskiftning af rørledninger afholdes af de
grundejere, der skønnes at have nytte af foranstaltningerne, og fordeles mellem disse efter den nytte, foranstaltningerne
har for den enkelte ejendom.

Kommunen skal udarbejde forslag til projekt og forslag til udgiftsfordeling. Kommunen skal søge at opnå forlig om
udgiftsfordelingen. Hvis ikke der kan opnås forlig, kan forslag til udgiftsfordeling indbringes for
taksationskommissionen. Når det økonomiske spørgsmål er afklaret, skal kommunen godkende reguleringen af vandløbet.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Bilag til udvalgssag



Punkt 30: Strategi og proces for genbrugspladsstruktur

2018-009048

Beslutning
Udvalget besluttede, at afholde temamøde om genbrugspladsstruktur den 8. august 2018.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation

Scenarier for ny struktur for kommunens genbrugspladser er tidligere fremlagt på Byråds seminaret i april 2016, samt på
byrådsmøde i maj 2017. Forvaltningen blev bedt om at se på et placeringsforslag til en ny genbrugsplads.

Der er mange krav der skal opfyldes ved renovering/nyetablering af en genbrugsplads. Derfor er det hensigtsmæssigt at
udarbejde en overordnet strategi for, hvilke principper den fremtidige genbrugspladsstruktur skal bygge på, samt at drøfte
proces.

Forvaltningen foreslår

at Miljø- og Energiudvalget drøfter proces og tidsplan for beslutning om genbrugspladsstruktur.

Sagsbeskrivelse

Valg af strategi for ny genbrugspladsstuktur er aktuel, fordi Køstrup genbrugsplads på sigt skal nedlægges.
Genbrugspladserne i Gelsted og Nørre Aaby har behov for renoveringer og fornyelse af miljøgodkendelsen.

Den nuværende genbrugspladsstruktur i Middelfart Kommune er baseret på nærhedsprincippet, med fire genbrugspladser
i Gelsted, Køstrup, Middelfart og Nørre Aaby.

Mange kommuner har efter kommunesammenlægningen ændret deres genbrugspladsstruktur. Ved ændringerne har
kommunerne haft forskellige strategier for, hvordan man prioriterer placeringerne og størrelserne af genbrugspladserne,
og den heraf afledte driftsøkonomi. Kommunernes valg af ny genbrugspladsstuktur kan groft sagt inddeles i to
hovedgrupper:

1)    Nærhedsprincip med flere lokale, mindre/mellemstore genbrugspladser
2)    Stordriftsprincip med færre, større genbrugspladser. I nogle tilfælde kombineret med forskellige typer af satelit-
pladser.

Begge løsninger har fordele og ulemper.

Forvaltningen foreslår en proces, der bygges op omkring:

udvalget besøger egne genbrugspladser
udvalget holder en temadag, med besøg hos kommuner med forskellige genbrugspladsstrukturer.
der vedtages en overordnet strategi/principper
inddragelse af borgere, virksomheder og lokalsamfund
udarbejde plan og økonomi for, hvilke genbrugspladser der skal renoveres eller nedlægges, og hvor der evt. skal
anlægges ny(e) genbrugsplads(er).

Der ses følgende forslag til tidsplan:

Jun. – aug.
2018

Besøge egne genbrugspladser.
 

Aug. 2018

 

Temadag med besøg hos kommuner med forskellige
genbrugspladsstrukturer.

Sep. – feb.
2019

Inddrage borgere, virksomheder og lokalsamfund.
Vedtage overordnet strategi/principper.



 

Apr. 2019

 

Plan og økonomi for fremtidig genbrugspladsstruktur.

 

Økonomi
Økonomien for den fremtidige genbrugspladsstruktur er afhængig af, hvilken strategi der vælges for
genbrugspladsstrukturen. Økonomien vil blive nærmere belyst, når der fremlægges en sag med forslag til ny
genbrugspladsstruktur.

Høring

Ingen, da sagen vedrører udformning af strategi og proces.



Punkt 31: Oprettelse af permanent lånedyrsordning

2014-013623

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation
Middelfart Kommune har i perioden 2014-2017 haft en lånekvægsordning på forsøgsbasis. Det foreslås, at ordningen
gøres permanent, da der stadig er et behov for ekstensiv naturpleje.

Forvaltningen foreslår

at der oprettes en permanent lånedyrsordning.
at ordningen administreres af forvaltningen efter de beskrevne vilkår 1-5.

Sagsbeskrivelse
Middelfart Kommune har i perioden 2014-2017 haft en lånekvægsordning på forsøgsbasis. Ordningen har resulteret i
udlån af dyr til to projekter. Det ene projekt har været omtalt i publikationen "Natursamarbejde - et inspirationskatalog",
som blev udgivet af Økologisk Landsforening i 2017 (se bilag). Ved Gamborg Fjord er der lånt 5 dyr ud, og ved
Rævebjerg er der lånt 2 dyr ud.

Natur- og Miljøafdelingen vurderer, at en permanent lånedyrsordning kan være et værdifuldt redskab til at sikre
ekstensiv naturpleje på flere naturarealer. En sådan ordning vil ofte være en forudsætning for at få nye dyreholdere i gang,
eller for at oprette kogræsserlaug, som f.eks. kan drives af et lokaludvalg. Det foreslås samtidig at udvide ordningen, så
den også kan omfatte andet end kvæg, da f.eks. får kan være mere egnede på nogen arealer.

En lånedyrsordning vil fungere på samme måde som i forsøgsperioden. Middelfart Kommune indkøber dyr til
naturpleje. De lånes ud til en borger, der har interesse i at passe dyrene, samt administrationen omkring dyreholdet,
herunder indberetning til CHR-registeret. Låneren skal aflevere tilsvarende dyrehold tilbage, hvis vedkommende udtræder
af ordningen. I låneperioden kan låner beholde eller sælge det antal dyr, som dyreholdet er forøget med.

For at gøre ordningen attraktiv, er det nødvendigt med nogle force majeure bestemmelser, så låner ikke hæfter, hvis f.eks.
uforskyldt sygdom i besætningen gør, at et eller flere dyr dør.

Det er vigtigt, at ordningen bruges med det formål at fremme naturpleje, forvaltningen foreslår derfor følgende vilkår, for
at der kan lånes dyr.

1. Lån kan ske til arealer, hvoraf hovedparten er omfattet af Naturbeskyttelseslovens § 3. Det kan dog accepteres, at
der er f.eks høje/mindre våde arealer, der ikke er omfattet af § 3, med i en aftale. Dette for at sikre arealer til, at
dyrene har tørt leje i våde perioder eller for at sikre arealer til vinterfolde, så naturarealerne kan skånes om vinteren,
hvor tilskudsfodring er nødvendigt.

2. Ordningens formål skal være at sikre gennemførelse af projekter med tilsagn fra f.eks. NaturErhvervsstyrelsen,
hvor der ikke kan skaffes private dyr. Ordningen kan også bruges til at sikre fortsat afgræsning på områder, hvor
nuværende dyreholder ikke vil fortsætte. Ordningen kan ligeledes benyttes til arealer, hvor der ikke er opnået andet
tilskud, men hvor det giver særlig god mening at sikre afgræsning for fremme af biodiversitet eller beskyttelse af
særlige arter.

3. Ordningen kan også benyttes med det formål at pleje fortidsminder efter Museumslovens bestemmelser.
4. Ved lån af dyr er det Middelfart Kommune, der vurderer, hvilket græsningstryk arealerne kan tåle, samt hvilke typer

af kvæg, der kan være egnet til formålet.
5. Ordningen tillader udlån af dyr svarende til op til 5-6 kreaturer til et areal.

Vilkårene 1-4 svarer til vilkårene fra forsøgsordningen.

Natur- og Miljøafdelingen arbejder med flere projekter, hvor afgræsning vil give den bedste naturpleje, og hvor der er
givet tilsagn om projektmidler fra NaturErhvervsstyrelsen til et græsningsprojekt. Dvs. det er muligt via projektmidler at
rydde vegetation, opsætte hegn, fangfolde, drikkevandsfaciliteter m.v for forberedelse til afgræsning.



Det er blevet sværere at finde en dyreholder til nogle af disse arealer. Det skyldes, at det er ekstensive arealer, som kræver
nøjsomme dyr, og ikke giver det store afkast i form af slagtekvæg. Samtidig er der en generel nedgang i antallet af
kødkvægsbesætninger.

Økonomi
Ved indkøb af kreaturer er indkøbsprisen typisk 6000-10000 kr. pr. dyr afhængig af køn, alder mv. Det betyder en udgift
på ca. 50000-60000 kr. pr aftale, hvis det maksimale antal dyr lånes. Værdien af de udlånte dyr leveres tilbage ved
aftalens udløb.
Udgifterne finansieres af anlægskontoen til natur- og energiprojekter.

Bilag

Lån en ko.pdf



Punkt 32: Hjemtagning af kommunal rottebekæmpelse

2017-003618

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation
Kommunerne har ansvaret for at foretage en effektiv bekæmpelse af rotter. Bekæmpelsen er en ”skal” opgave, hvor
bekæmpelse og forebyggelse skal ske efter nærmere regler i rottebekendtgørelsen og tilhørende vejledning.

Middelfart Kommune har tegnet kontrakt med Anticimex A/S om den kommunale rottebekæmpelse. Kontrakten udløber
31. december 2018, og det foreslås i den forbindelse at hjemtage opgaven.

 

 

Forvaltningen foreslår

at Miljø- og Energiudvalget træffer beslutning om at hjemtage opgaven med den kommunale rottebekæmpelse. 

Sagsbeskrivelse

Den kommunale rottebekæmpelse varetages i dag af bekæmpelsesfirmaet Anticimex A/S. Kontrakten er indgået på
baggrund af et EU-udbud.

Vælger kommunen fortsat at lade bekæmpelse varetage af privat bekæmpelsesfirma, vil serviceydelsen igen skulle
udbydes i et EU-udbud.

Middelfart Kommune har indtil nu haft opgaven i udbud hvert 3. år. Ved hver ny udbudsrunde er der en opstartsperiode
med ny rottebekæmper, nyt personale og indkøring af opgaven. Dette undgås ved hjemtagning af opgaven.
Endvidere giver det mulighed for en bedre service overfor borgerne med ensartethed, stabilitet i drift og større indflydelse
på tilretninger og ændringer.

Forvaltningen har undersøgt mulighederne for, at bekæmpelsen kan varetages af de kommunale afdelinger Affald &
Genbrug og Entreprenørafdelingen. Se vedhæftede bilag.
Forvaltningen anbefaler, at Entreprenørafdelingen varetager bekæmpelsen da de fremfor Affald og Genbrug har flere
snitflader til bekæmpelsen af rotter, og da det naturligt vil ligge i forlængelse af Entreprenørafdelingens øvrige opgaver.
Forvaltningen vurderer, at der til opgaven skal bruges to faste medarbejdere, samt to medarbejdere der kører
rottebekæmpelse delvist dvs. under tilsynsperioden i landzone (1. oktober - 28/29 feb.) ,og som desuden fungerer som
afløsere ved sygdom og ferie. Det vil være en fordel for Entreprenørafdelingen at have ekstra opgaver i vinterhalvåret, da
de normalt vil skulle hjemsende medarbejdere i denne periode.

Ved hjemtagning af opgaven vil nye ideer ligeledes kunne følges helt til dørs og vi kan sikre et tættere samarbejde med
spildevandsselskabet og entreprenørafdelingen. Der overvejes pt., sammen med Middelfart Spildevand, om selskabet vil
kunne løse dele af opgaven.



Anticimex's kundeservice håndterer i dag de digitale anmeldelser som borgeren ikke selv foretager. Borgerservice har
tidligere, og frem til 2015, varetaget denne opgave. En konsekvens af hjemtagning af opgaven er, at Borgerservice igen
får den opgave som i dag varetages af Anticimex's kundeservice. Henvendelser der kræver faglig indsigt behandles ,som i
dag, af Natur- og Miljøafdelingen

 

 

 

Økonomi
Hjemtagning af opgaven vil ikke medføre en ændring i økonomi og den promille der opkræves via
ejendomsskattebilletten.

Høring
Ikke relevant.

Bilag

Hjemtagning af opgaven med den kommunale rottebekæmpelse



Punkt 33: Ansøgning om miljøgodkendelse til udvidelse af
svineproduktionen samt etablering af ny stald og 2 nye gyllebeholdere på
Bogensevej 112a, 5466 Asperup

2018-007796

Beslutning
Udvalget tog sagen til orientering.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation
Ejeren af Bogensevej 112a, 5466 Asperup har søgt om miljøgodkendelse efter Husdyrbrugloven § 16 a til udvidelse
svineproduktionen.

Forvaltningen foreslår

at udvalget tager sagen til orientering.

Sagsbeskrivelse
Ansøgningen og sagsbehandling
Husdyrbruget har via en VVM screening i 2006 fået tilladelse til at etablere en stald og gyllebeholder på ejendommen
samt produktion af 7.100 slagtesvin 32-108,4 kg.
I 2012 er dyreholdet udvidet til 7.900 slagtesvin 31-104 kg via en en anmeldeordning for fulde stalde.

Der er søgt om etablering af en ny stald på 1700 m2 samt 2 nye gyllebeholder på 3500 m3.
Det samlede produktionsareal (det areal dyrene opholder sig på) vil blive på 2681 m2.
Der søges om fleksibilitet i begge staldanlæg med mulighed for produktion af smågrise og/eller slagtesvin. Hvis der f.eks.
kun produceres slagtesvin fra 30–110 kg, vil der være plads til ca. 1855 slagtesvin i eksisterende stald og ca. 2270
slagtesvin i den nye stald ad gangen.

Det fremgår af lovens administrative bestemmelser ,at offentligheden skal inddrages tidligt i processen ved offentlig
annoncering.
Senere skal udkast til afgørelse fremsendes til dem, der har anmodet herom samt til naboer.

Det fremgår af den indsendte ansøgning, at udvidelsen overholder de genelle krav til lugt, ammoniakemission samt
påvirkning af naturområder med ammoniak.
De nye bygninger placeres i tilknytning til eksisterende stald og gyllebeholder.
Det er forvaltningens vurdering, at der i denne sag skal meddeles godkendelse.

Det kommunale råderum
Husdyrbrugloven og Bekendtgørelse om tilladelse m.v. af husdyrbrug giver på enkelte områder mulighed for et
kommunalt råderum.

Lugt:Hvis lugtkravet ikke er overholdt, kan kommunen godkende det ansøgte, hvis lugtgenerene ikke forøges, og
afstanden til nabo er større end½ x geneafstanden.
Kommunen har tidligere benyttet denne regel til at meddele godkendelse ud fra en konkret vurdering. 

Landskabelige forhold: Placering af ny bebyggelse uden tilknytning til ejendommens hidtidige bebyggelsesarealer, skal
der være en særlig begrundelse.

Natur: Kommunalbestyrelsen har mulighed for at stille krav til maximal ammoniak deposition på sårbare naturområder,
der ikke er omfattet af lovens generelle beskyttelsesniveau.

Ændringer i det kommunale råderum
Husdyrbrugloven er ændret pr 1. august 2017 (ændringslov nr. 204 af 28. februar 2017).
Formålet med ændringen var at adskille reguleringen af arealerne og husdyrbrugets anlæg.



I forbindelse med lovændringen er §19 og §31 ophævet, de havde flg. ordlyd.
§ 19. Kommunalbestyrelsen skal ved vurderingen af en ansøgning om tilladelse efter § 10 eller godkendelse efter §§ 11,
12 eller 16 sikre sig, at
1) ansøgeren har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af den
bedste tilgængelige teknik og
2) husdyrbruget i øvrigt kan drives på stedet uden at påvirke omgivelserne på en måde, som er uforenelig med hensynet til
omgivelserne.

§ 31. Kommunalbestyrelsen skal meddel afslag på en ansøgning...., hvis § 19 ikke er opfyldt.

Økonomi
Ingen betydning.

Høring
119 naboer indenfor lugtkonsekvenszonen har modtaget et høringsbrev med mulighed for at komme med kommentarer til
det ansøgte senest den 30. maj 2018.
Samtidig er ansøgningen offentlig annonceret på kommunens hjemmeside.
Der er indgået 3 høringssvar på nuværende tidspunkt. Eventuelle efterfølgende høringssvar eftersendes.

Høringsbrev, de enkelte høringssvar samt en sammenskrivning af de indgåede høringssvar med forvaltningens
bemærkninger er vedlagt i bilag.
Ansøger har fremsendt sine kommentarer til 3 af de indgåede høringssvar, vedlagt som bilag.

Der er indgået to høringssvar mere kort før at dagsorden skal udsendes, vedlagt som bilag.

Bilag

Naboorientering om for-offentlig høring af ansøgt udvidelse af svineproduktionen på Bogensevej 112a, 5466 Asperup

Bemærkninger fra Hovkrogvej 2

Bemærkninger fra Kirkebjergvej 16

Bemærkninger fra Kirkebjergvej 24

Sammenfatning af de indgåede høringssvar, samt forvaltningens bemærkninger

Komentarer til høringssvar på Rosendal.pdf

Bemærkninger fra Voldbyvej 22

Bemærkninger fra Voldbyvej 15



Punkt 34: Skraldiaden 2019 - affaldskampagne for børn

2018-008956

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation

Skraldiaden er en affaldskampagne for børn i indskoling og Tidlig-SFO.

Skraldiaden tænkes, som et projekt under søjlen ”læring og formidling” i Cirkulær Økonomi, idet børnenes læring
forventes at bidrage til bedre kvalitet i husholdningernes kildesortering og øget bevidsthed, om at affald ikke bør smides i
naturen.

Forvaltningen foreslår

at Middelfart tilbyder indskoling og Tidlig-SFO svarende til 1000 børn, at deltage i Skraldiaden, foråret 2019.

Sagsbeskrivelse

Børn er fremtidens ressourceforvaltere. Det betyder, at de kommer til at stå for deres egne husholdninger i fremtiden.
Hvordan de sorterer deres affald, har derfor en helt afgørende betydning for fremtidens miljø.

Gennem skraldiadeforløbet vil børnene gennem leg, fortælling og forskellige aktiviteter lære, at affald er en ressource og
samtidig et fælles miljøproblem, hvis det smides i naturen.

En del af Skraldiaden foregår ude på den enkelte skole. Aktiviteterne tilpasses den enkelte institution, og vil være  et
supplement til de fokusområder institutionerne har planlagt i forvejen. Som eksempel på et element i kampagnen, får
børnene tilsendt breve fra skraldehelten Reno, som arbejder på genbrugspladsen. En del af kampagnematerialet er
inspiration til kreative projekter for eksempel skrammellegetøj og sorteringsanlæg. Kampagnen afsluttes med et stort og
festligt Skraldiadeshow i foråret 2019.

Det gør et begreb som cirkulær økonomi konkret og affald spændende og meningsfuldt – især for de yngre børn. Der er
god mulighed for, at institutionerne kobler forløbet med eksempelvis et besøg på genbrugspladsen, eller tager ud i naturen
med Middelfart Kommunes naturvejleder.

Det er gratis for institutionerne at deltage, og alle tilmeldte får udleveret materialer og sjove ting til forløbet.

Efter Middelfart Kommunes første deltagelse i Skraldiaden evalueres forløbet med henblik på at vurdere fremtidig
deltagelse.

Organisering
Skraldiadekampagnen gennemføres som et tværfagligt projekt i samarbejde med KampagneKompagniet. Der er nedsat en
arbejdsgruppe bestående af  medarbejdere fra: Børne- og Familie, Læring, Kultur og Fritid, Affald og Genbrug og Natur-
og Miljø.

Økonomi

Der skal afsættes 255.000 kr. i budgettet for Affald og Genbrug i 2019 til gennemførelse af projektet.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.



Punkt 35: Sagsbehandlingsfrister

2017-022207

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation
Sagsbehandlingsfrister indenfor de forskellige forvaltningsområder er nu ajourført, og ønskes godkendt.

Forvaltningen foreslår

at de revidererede sagsbehandlingsfrister indstilles til godkendelse.

Sagsbeskrivelse
Middelfart Kommunes sagbehandlingsfrister er nu blevet revideret og ajourført i forhold til ny lovgivning.

I meget af vores lovgivning er der fastsat sagsbehandlingsfrister for, hvornår en afgørelse skal foreligge. Dette indebærer
fx at ansøgninger om hjælp efter social- eller beskæftigelseslovgivningen er fastsat efter § 3 stk. 2 i Lov om retssikkerhed
og administration.
Det er især på Teknik- og miljøforvaltningens samt Børn- unge og fritidsforvaltningens områder, hvor der findes flest ikke
lovbundne sagsfrister.

Sagsbehandlingsfrister vedr. udvalgets område er at finde på side 6. Der er siden sidst (2013) sket en
uddybning/detaljering af Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. Herudover er sagsbehandlingsfrister vedr.
beredskabsloven fjernet, da disse opgaver i dag varetages af Trekant Brand samt regler om beskyttelsesrum er i dag
omfattet af byggeloven. Selve fristerne er status quo.

Økonomi
Ingen.

Høring
Der er ikke sket en høring, da mange sagsfrister er lovbundne, og kommunen har kompetencen til at fastsætte egne frister.

Behandlingsplan
Miljø- og Energiudvalget - 4. juni 2018
Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget - 12. juni 2018
Skoleudvalget - 12. juni 2018
Teknisk Udvalg - 12. juni 2018
Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget - 13. juni 2018
Social- og Sundhedsudvalget -14. juni 2018
Økonomiudvalget -19. juni 2018
Byrådet - 25. juni 2018

Bilag

Sagsbehandlingsfrister.docx



Punkt 36: 2. Budgetopfølgning pr. 30. april 2018 for Miljø og
Energiudvalget

2018-007728

Beslutning
Udvalget tog 2. budgetopfølgning til efterretning.

Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Præsentation
Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet 2. budgetopfølgning for Miljø- og Energiudvalgets område.

Forvaltningen foreslår

at Miljø- og Energiudvalget tager 2. budgetopfølgning pr. 30. april 2018 til efterretning.

 

Sagsbeskrivelse

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet 2. budgetopfølgning pr. 30. april 2018 for Miljø- og Energiudvalgets
område. Forvaltningen forventer ved denne budgetopfølgning et mindreforbrug på 1,913 mio. kr. på driften i forhold til
det korrigerede budget uden over/underskud på 21,343 mio. kr.

Driftsbudgettet på det skattefinansierede område på 8,246 mio. kr. og budgettet forventes overholdt.

På driftsbudgettet på det selvfinansierede område forventes et mindreforbrug på 1,912 mio. kr. i forhold til det korrigerede
budget på 13,097 mio. kr., som følge af en berigtigelse af konteringen af anlægsudgifter vedrørende tidligere regnskabsår.

Forvaltningen forventer ved denne budgetopfølgning en afvigelse på 5,613 mio. kr. på anlægsbudgettet i forhold til det
korrigerede budget uden over/underskud på 9,649 mio. kr.

På det skattefinansierede område forventes et merforbrug på anlæg på 0,224 mio. kr. på Klima- og Energiområdet til
diverse klima og energiprojekter. Merforbruget finansieres af det overførte rådighedsbeløb fra 2017 på 0,224 mio. kr. Set
over den samlede anlægsperiode er forventningen, at anlægsbudgettet overholdes.

På det selvfinansierede område forventes et merforbrug på 5,389 mio. kr. på anlægsprojekter under Affaldshåndtering.
Merforbruget finansieres dels af det overførte rådighedsbeløb fra 2017, og foreslås dels finansieret af et tillæg til
anlægsbevilling opvejet af en beløbsmæssig tilsvarende negativ anlægsbevilling. Set over den samlede anlægsperiode er
forventningen, at det samlede anlægsbudget overholdes.

I forbindelse med 2. budgetopfølgning foreslår forvaltningen, at der gives et tillæg til anlægsbevillingen på 0,687 mio. kr.
til "Nedgravede containere" i den indre by, til finansiering af det forventede merforbrug på anlægget. Forvaltningen
foreslår, at tillægget finansieres af et tilbageværende rådighedsbeløb fra anlægget "Pulje til foranalyse". Finansieringen er
derfor budgetneutral. 

Økonomi
Resultatet af 2. budgetopfølgning er uddybet i det vedlagte notat.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

2018-007728-1 Notat - Budgetopfølgning pr. 30. april 2018 for Miljø- og Energiudvalget.DOCX
7282391_6413347_0.DOCX
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